DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/01/2024 | Edição: 2 | Seção: 1 | Página: 9

Órgão: Ministério da Cultura/Secretaria de Economia Criativa e Fomento Cultural

PORTARIA SEFIC/MINC Nº 5, DE 2 DE JANEIRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ECONOMIA CRIATIVA E FOMENTO CULTURAL, no uso das atribuições legais,

que lhe confere a Portaria nº 7, de 24 de janeiro de 2023 e a Portaria MinC nº 1, de 13 de fevereiro de 2023,

resolve:

Art. 1º - Homologar a prorrogação do prazo de captação de recursos do(s) projeto(s) cultural(is),

relacionado(s) no(s) anexo(s) desta Portaria, para o(s) qual(is) o(s) proponente(s) fica(m) autorizado(s) a

captar recursos, mediante doações ou patrocínios, na forma prevista no § 1º do Artigo 18 e no Artigo 26 da

Lei n.º 8.313, de 23 de dezembro de 1991, alterada pela Lei nº 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENILTON PARENTE DE MENEZES

ANEXO I

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18 , § 1º )

232575 - Passeando Da cabeça aos pés, sem pé nem cabeça

M.C.G. Editoração e Produções Ltda

CNPJ/CPF: 07.319.662/0001-78

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 30/09/2024

232584 - A FESTA DO BERBIGÃO DO BOCA

BERBIGÃO DO BOCA

CNPJ/CPF: 00.716.330/0001-88

Cidade: Florianópolis - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/05/2024

232593 - Risoterapia Circense

João Victor da Silva Coelho

CNPJ/CPF: 40.553.969/0001-04

Cidade: Juazeiro do Norte - CE;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 30/04/2024

232594 - NIARTE - Nucleo Inclusivo de Arte

ASSOCIACAO OBJETIVO DE DEFICIENTES

CNPJ/CPF: 02.288.201/0001-61

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232595 - Semana Farroupilha - CTG 93

Jamile Pereira

CNPJ/CPF: 14.909.009/0001-24

Cidade: Pelotas - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

DELB, PRODUCOES DE VIDEOS, EVENTOS, MARKETING CULTURAL E ESPORTIVO LTDA

CNPJ/CPF: 13.800.108/0001-00

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232673 - Circulação do espetáculo Vermelho - A terra só está pedindo silêncio.

Flavio Dias Marin

CNPJ/CPF: 092.536.798-24

Cidade: Santo André - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232674 - Delírio Macbeth

DALTROZO PRODUCOES LIMITADA - ME

CNPJ/CPF: 63.928.865/0001-32

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 30/04/2024

232680 - Claustrofobia

LAMPEJA PROJETOS CULTURAIS LTDA

CNPJ/CPF: 46.220.842/0001-50

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 01/08/2024

232681 - HOTEL MARIANA (turnê)

Gengibre Multimídia Ltda - ME

CNPJ/CPF: 10.521.166/0001-07

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 30/09/2024

232684 - Antígona

Flavio Dias Marin

CNPJ/CPF: 092.536.798-24

Cidade: Santo André - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232685 - Festival Nacional de Teatro de Itaúna

Associação Cultural Vânia Campos

CNPJ/CPF: 04.005.869/0001-80

Cidade: Itaúna - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232692 - CULTURA NA 11ª FEAAGRI MISSÕES

MK PROJETOS & PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 09.383.532/0001-20

Cidade: Santo Ângelo - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232694 - Caixola Recicla

Douglas Camilo Severino Zanovelli ME

CNPJ/CPF: 11.864.381/0001-73

Cidade: Cananéia - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232695 - ARTE e CULTURA NA 21ª FENAMILHO INTERNACIONAL 2023

MK PROJETOS & PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 09.383.532/0001-20

Cidade: Santo Ângelo - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232696 - DEMOISELLE 20

Produções Artísticas David Ltda

CNPJ/CPF: 77.828.820/0001-09

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 15/06/2024

232697 - O Fantasma Autoral

maria queiroz azevedo magalhães

CNPJ/CPF: 020.949.212-04

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232698 - CLOSER

Branca e Branca produções Artisticas Ltda

CNPJ/CPF: 05.560.238/0001-95

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232699 - A CASA DE BERNARDA ALBA

REGA INÍCIO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA

CNPJ/CPF: 20.983.483/0001-07

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232702 - O GRANDE NATAL ENCANTADO

OMF SERVIÇOS E PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA

CNPJ/CPF: 23.748.348/0001-67

Cidade: Olinda - PE;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/01/2024

232703 - Noite de Mistério

RAIZA CARDOSO DOS SANTOS 08612648432

CNPJ/CPF: 28.112.192/0001-47

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 08/10/2024

232704 - BRILHO ETERNO - CIRCULAÇÃO

PALCO 7 PRODUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 17.292.307/0001-06